
 
 

DEAMS  
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di Trieste 
Via dell’Università n. 1   
I-34123 Trieste  

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005  

www.units.it  
www.deams.units.it 
deams@pec.units.it 

 

 
 
Decreto del Direttore n. 79/2020 del 10 agosto 2020 

 
Prot. n. 647 dd. 10 agosto 2020 
Tit. V, Cl.16, Fasc. 
 
 
Oggetto: Bando di vacanza dell’attività didattica sostitutiva a.a. 2020/2021–– art. 23, comma 2, L. 
240/2010–  prot. n. 577 dd 14 luglio 2020- Insegnamenti All. A- Approvazione degli atti relativi alla 
procedura comparativa, approvazione della graduatoria di merito, individuazione dei candidati vincitori e 
affidamento incarichi di insegnamento. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 
 
 

Visto lo Statuto dell’Ateneo di Trieste approvato con DR n. 261/2012 dd. 14.03.2012 e in 
particolare l’art. 26, comma 5 e l’art. 28, comma 7, lett. K); 
 

Richiamato l’avviso prot.n. 577 dd. 23 giugno 2020 ex art. 23, comma 2, L. 240/2010 con cui è 
stata indetta la selezione pubblica per l’affidamento presso il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche dell’Università degli Studi di 
Trieste a.a. 2020/2021 degli insegnamenti riportati nell’Allegato A (attività didattiche 
anche in lingua inglese); 
 

Richiamati  i DDD. n. 71/2020 e 72/2020 del 27 luglio 2020 (area economica-aziendale-giuridica) 
con cui, ai sensi dell’art. 3 del Bando della selezione, è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la selezione predetta; 
 

Acquisito il verbale della Commissione giudicatrice, assunto al prot.n. 624 dd. 29 luglio 2020 
(area economica-aziendale-statistica) relativo alla selezione, in cui sono riportati gli 
esiti della selezione medesima e la graduatoria di merito predisposta dalla 
Commissione; 
 

Ravvisata l’urgenza di procedere alla conclusione della procedura selettiva per l’affidamento 
delle attività didattiche in tempo utile per consentire il regolare inizio dell’anno 
accademico; 
 

Verificata la regolarità formale della procedura di selezione; 
 

 
 
 
 



 
 

DEAMS  
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di Trieste 
Via dell’Università n. 1   
I-34123 Trieste  

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005  

www.units.it  
www.deams.units.it 
deams@pec.units.it 

 

 
DECRETA 

 
 

art. 1 di approvare gli atti della selezione relativa al bando citato all’oggetto e la 
seguente graduatoria di merito predisposte dalla Commissione:  

 

AREA ECONOMICA-AZIENDALE-GIURDICA  

036EC FINANZA AZIENDALE (parte di): 

1-Mulas Alessandro: Totale punti 45100  

590EC RAGIONERIA PROFESSIONALE (Parte di, I):  

1- Bonfini Andrea: Totale punti 47/100  

590EC RAGIONERIA PROFESSIONALE (Parte di, II):  

1- Bonfini Andrea: Totale punti 47/100  

520EC TECNICA BANCARIA (parte di):  

1- Pines Mario: Totale punti 60/100  

567EC CORPORATE FINANCE (parte di):  

1- Mulas Alessandro: Totale punti 45/100  

064EC INTELLECTUAL PROPERTY RIGHT:  

1- Petraz Davide-Luigi: Totale punti 47/100  

 

Art.2  di dichiarare i seguenti vincitori in ordine di graduatoria:  

 

036EC FINANZA AZIENDALE (parte di)  

Mulas Alessandro  

590EC RAGIONERIA PROFESSIONALE (parte di, I) 

Bonfini Andrea  

590EC RAGIONERIA PROFESSIONALE (parte di, II)  

Bonfini Andrea  

520EC TECNICA BANCARIA (parte di)  

Pines Mario  

567EC Corporate Finance (parte di):  

Mulas Alessandro  

064EC INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS  

Petraz Davide-Luigi  



 
 

DEAMS  
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di Trieste 
Via dell’Università n. 1   
I-34123 Trieste  

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005  

www.units.it  
www.deams.units.it 
deams@pec.units.it 

 

 

art. 3 di affidare i seguenti insegnamenti (anche corsi in lingua inglese) ai docenti 
vincitori ai quali sarà corrisposto il compenso orario previsto dal Bando: 
AREA ECONOMICA-AZIENDALE-GIURDICA - 

 
INSEGNAMENTO 

 
S.S.D. 

 
Se
M 

 
OR
E 

Docente 

036EC FINANZA 
AZIENDALE (parte di) 

SECS- P/09 2 15 Mulas 
Alessandro 

590EC Ragioneria 
Professionale (I parte 
di) 

SECS-P/07 2 15 Bonfini 
Andrea 

590E RAGIONERIA 
PROFESSIONALE 
(II parte di) 

SECS-P/07 2 30 Bonfini 
Andrea 

520EC TECNICA 
BANCARIA 
(parte di)  

SECS-P/11 1 30 Pines Mario 

567EC CORPORATE 
FINANCE  

SECS-P/09 2 45 Mulas 
Alessandro 

064EC 
INTELLECTUAL 
PROPERTY RIGHTS  

IUS/05  
1 

 
45 

Petraz Davide-
Luigi 

 

 
art. 4 

 
di incaricare la Segreteria dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio dei decreti del Direttore. 

 
 
 
 
 
Trieste, 10 agosto 2020 
 

IL DIRETTORE 
Prof.ssa Susanna Zaccarin 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente decreto sarà portato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento per la prescritta 
ratifica. 
 
 
 
L. 240/1990 – Responsabile del procedimento: dott.ssa Cynthia Nonis 


		2020-08-12T09:41:16+0200
	IT
	Susanna Zaccarin




